令和５年１２月５日

神埼中学校地区委員 様

神埼中学校ＰＴＡ会長 渡邊 貴志

神 埼 中 学 校 校 長 原口  克

令和５年度“資源物回収”について（お願い）

 師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校のＰＴＡ活動にご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、標記の通り、資源物回収を下記の要領で行います。

 つきましては、地区への周知及び回収・搬送について、よろしくご協力をお願い

いたします。

記

１ 日  時  令和６年１月１３日（土） ８：００～９：３０（雨天決行）

２ 収集場所  神埼中学校校舎南(駐車場)

       （正門から進入し、校舎南でおろして西門へ出てください。）

３ 収集時間（搬入時間）

       ○神埼地区    ８：００～８：３０

       ○西郷地区    ８：３０～９：００

       ○仁比山地区   ９：００～９：３０

４ 回収物

・ 新 聞 紙  (広告紙（チラシ）も含む。）

・ 雑 誌

・ 段 ボ ー ル

・ ア ル ミ 缶 （中は洗浄する。スチール缶は不可）

・ ビ ー ル 瓶

・ お 酒 一 升 瓶 ( 茶・緑色のビンに限る。)

油瓶、ワイン瓶、焼酎や日本酒の４合瓶は受け取れません。

※ 上記以外の物は、回収いたしません。

※ ガムテープの使用はご遠慮ください。

５ お知らせの回覧について

地区での収集場所・収集日時等は、区長さんとご相談の上、回覧文書にその旨を

記入して回覧してください。

   ＊中学生が在籍していない地区は、資源物回収は行いません。

＊回覧用紙が必要な場合は、神埼中学校古川（52－3175）まで連絡をお願いし

ます。

地区委員様、次のことについてご協力をお願いいたします。

① 地区委員さんで、取りまとめの上、種類別に回収してください。（地区内の中学校保

護者と協力して作業をお願いします。）

② 神埼中学校校舎南の駐車場に業者のコンテナを設置しますので、必ず紐（紙ひも以外）

を切り、間違いのないよう種類別に投入してください。

   （紐は持ち帰ってください。紙ひもの場合はそのままで結構です。）

③ ガムテープの使用はしないでください。

④ 搬入時間を厳守してください。

⑤ 回収できないものを持ち込まれた時には、持ち帰っていただきます。

⑥ 区長さんと相談の上、回収日時等のお知らせ文書の回覧をお願いします。

＊ 資源物回収は、雨天決行ですが、大雪のため中止の可能性もあります。中止の場

合は、学校配信メールにてお知らせしますので、地区委員様で区長さんにもお知らせ

ください。

回 覧

令和５年１２月５日

神埼中校区の皆様

神埼中学校ＰＴＡ会長 渡邊 貴志

同ＰＴＡ父親活動部長 馬場﨑孝昭

神 埼 中 学 校 校 長 原口  克

神埼中学校“資源物回収”について（お願い）

師走の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、環境教育でも重要視されております“ごみ減量化活動(３Ｒ）”を保護者のみな

さまと生徒へ啓発するとともに、その収益金(業者買上金・市の補助金)により、教育活

動を充実させるため、下記のとおり、資源物回収を実施いたします。

公私ともにご多用とは存じますが、趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますよう

お願い申し上げます。

記

１ 期  日    令和６年１月１３日（土） （雨天決行）

２ 収集場所 地区名

地区での収集場所

収集日時

３ 回収物

・ 新 聞 紙    (広告紙（チラシ）も含む。）

・ 雑 誌

・ 段 ボ ー ル

・ ア ル ミ 缶 （中は洗浄する。スチール缶は不可）

・ ビ ー ル 瓶

・ お 酒 一 升 瓶 ( 茶・緑色のビンに限る。)

油瓶、ワイン瓶、焼酎や日本酒の４合瓶は受け取れません。

      ※上記以外の物は、回収いたしません。

※ガムテープの使用はご遠慮ください。